МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

п. СРЕДНЯЯ УСЬВА

ПРИКАЗ

20.12.2013 г.                                                                                        № 102
Об организации образовательного процесса
в МБОУ «СОШ» п. Средняя Усьва в зимний период.
      Руководствуясь СанПин 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения  в общеобразовательных школвх», СанПин 2.4.1.2660-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию, и организации режима работы в дошкольных организациях», приказом Управления образования от 19.12.2013 г. «О безопасности в условиях низких температур»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. При аномально низких температурах регилировать начало учебных занятий, начинать учебный процесс 12.00 часов.

2. Рекомендовать освобождать от учебных занятий уч-ся 1-7 классов в случае понижения температуры наружного воздуха  до 30 градусов и ниже.

3. Во избежание обморожения детей разрешить проведение занятий с учащимися по лыжной подготовке при температуре не ниже минус 20 градусов и слабом ветре.

 4. Установить температурные границы наружного воздуха, ниже которых отменяются прогулки для детей в дошкольных учреждениях:

        - для детей до 4-х лет – при температуре наружного воздуха - 15ºС и ветре со скоростью 15 м/сек;

        - для детей  от 5  до 7  лет – при температуре воздуха минус 20 ºС и ветре со скоростью 15 м/сек;
5. Классным руководителям  довести до обучающихся и их родителей информацию об ограничении времени  пребывания  (без необходимости) на улице.

6. Провести инструктаж с персоналом по действиям в случаях аварий на системах жизнеобеспечения.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
  Директор:                                              Г.В. Ширяева
С приказом ознакомлены: